UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-KTN Đồng Tháp, ngày          tháng      năm 2025

V/v tổ chức Lễ công bố Quyết

định của Thủ tướng Chính phủ

công nhận huyện đạt chuẩn NTM

                           Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

- Các Sở, ngành Tỉnh (danh sách đính kèm);

- Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; Quyết

định số 03/2024/QĐ-TTg ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số

18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1060/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quyết định công nhận huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng

Tháp đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024 (văn bản xem trên iDesk), Phó Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

1. Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình

- Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện theo chỉ đạo tại Quyết định nêu trên; đồng thời, tổ chức Lễ công

bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Thanh Bình đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2024 đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, không phô trương.

- Chủ động phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị có liên

quan đề xuất dự toán, kinh phí tổ chức Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính

phủ công nhận huyện Thanh Bình đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024, gửi Sở Tài

chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, cho ý kiến theo quy định.

2. Sở, ngành Tỉnh phụ trách tiêu chí nông thôn mới chủ động phối hợp Uỷ

ban nhân dân huyện Thanh Bình tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu

chí, chú trọng tiêu chí về kinh tế và môi trường để bảo đảm tính bền vững trong

xây dựng nông thôn mới1.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ

quan, đơn vị có văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp, trình

Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo nêu trên đến

đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng uỷ UBND Tỉnh (báo cáo);

- CT và PCT/UBND Tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KTN(NTB).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

1 Công văn số 56/UBND-KT ngày 05 tháng 02 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc khắc phục một số nội dung

có tỷ lệ người dân chưa hài lòng đối với kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện Tháp Mười.

DANH SÁCH GỬI CÁC SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH

Số TT Đơn vị Ghi chú

1.  Sở Nông nghiệp và Môi trường

2.  Sở Xây dựng

3.  Sở Công Thương

4.  Sở Y tế

5.  Sở Giáo dục và Đào tạo

6.  Sở Nội vụ

7.  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

8.  Sở Tài chính

9.  Sở Tư pháp

10.  Công an Tỉnh

11.  Chi Cục Thống kê Tỉnh

12.  Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh

13.  Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh Khu vực 15

14.  Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh

15.  Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh (Trung tâm HCCC)

16.  Bảo hiểm xã hội Tỉnh

17.  Hội Cựu Chiến binh Tỉnh

18.  Đoàn TNCS HCM Tỉnh

19.  Liên minh Hợp tác xã Tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T08:23:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannmstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T10:14:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T10:14:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T10:14:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-03T10:15:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!